

Forord

Årets årbok er nr 24 i rekka. Vi ser ingen grunn til å bryte tradisjonen med innhold og utforming. Årboka er en av museets viktige formidlingskanaler, sjøl etter bruk av internett og heimesider. Boka presenterer varierte sider av regionens kulturhistorie. Vi har en rekke trufaste medarbeidere, men kan også denne gang vise til flere nye. Både yngre og eldre. Tilgangen på stoff er bra, men sliter litt med å få en tilfredsstillende geografisk fordeling.

Neste år, 2006, blir et innholdsrikt og viktig år. I forslaget til Statsbudsjett får Nordøsterdalsmuseet en økning på 630000,- kroner. Budsjettet vedtas jo ikke før nærmere jul, men det ville være rart om det skjedde negative endringer. Dessuten ser vi med spenning fram til hva Hedmark Fylkeskommune legger inn av nye penger. Endelig ser det ut til at arbeidet med Museumsreformen gir sentral uttelling. Lokalt sluttet kommunene opp med økte bevilgninger da Nordøsterdalsmuseet ble etablert 2004. Nordøsterdalsmuseet tok over drift og forvaltningsansvar fra de musea som tidligere hadde vært med i Musea i Nord-Østerdalen, med unntak av Vingelen Kirke- og Skolemuseum som ikke ville være med. Museumsreformen er en viktig faglig reform, men er sjølsagt avhengig av økte midler. Det skal legges et bedre faglig grunnlag og sikre fortsatt lokal oppslutning, både kommunal medfinansiering og frivillig innsats. Den økte bevilgning skal vise seg i økt innsats, ikke minst i forholdet skole museum.

Arbeidet med Museumsreformen fortsetter. Fra januar 2006 blir Aukrustsentret en avdeling ved Nordøsterdals-

museet. Det framlagte statsbudsjettet forutsetter dessuten at forvaltningen av Bjørgan – Bjørnstjerne Bjørnsons fødested – overføres til Nordøsterdalsmuseet fra Maihaugen.

2006 er også et jubileumsår, ikke de store jubileer, men det er ti år siden Dronning Sonja åpnet det nye utstillingsbygget – Stallen – på Ramsmoen, og det er 30 år siden det frivillige museums-samarbeidet – Musea i Nord-Østerdalen – startet, med opprettelse av en felles konservatorstilling.

2006 inneholder også større jubileer enn våre. Det er 150 år siden bønder i Tolga og Os med god hjelp fra Selskapet for Norges Vel etablerte setermeieriet i Rausjødalen. Etter omfattende organisasjons- og planleggingsarbeid ble sveitser hentet fra Sveits, meieribygning og fjøs for 100 dyr bygd på rekordtid.

Det er naturlig at neste års årbok tar for seg jubileet i Rausjødalen og ellers ser på andre samvirketiltak som har utviklet seg og betydd mye i Nord-Østerdalen. Kua har alltid betydd og betyr mye i Nord-Østerdalen. Vi har derfor valgt *kua* som tema for sommerutstillingen i 2006, og tar med takk i mot alle innspill og ideer.

Takk til alle som har bidratt med stoff. En spesiell takk til de som støtter oss med annonser, og alle dere som kjøper boka.

Ramsmoen, november 2005
Per Hvamstad